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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att lika villkor ska gälla vid alla olika behandlingar som 

ges för att lindra eller förhindra sjukdomsförlopp.1 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att läkare ska ges rätt att skriva remiss till medicinsk laser. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Yrkande 1 hänvisat till SkU. 
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Motivering 

Trots en nedgång i antalet sjukskrivningar så ligger de ändå på en relativt hög 

nivå och sjukvården kan inte alltid ge den vård som den sjuke är i behov av. 

Det finns idag en mängd olika behandlingsmetoder vid olika diagnoser – från 

konventionell sjukvård till alternativa behandlingsmetoder, naprapater m.fl. 

Det finns många människor som fått alternativa behandlingar som kan tala 

om hur effektiv behandlingen varit: massage gör att man orkar arbeta vidare 

trots förslitningar eller andra besvär, medicinsk laser påskyndar en läknings-

process. 

Listan kan göras lång med de många skickliga yrkesutövare vi har i Sverige. 

Men det finns ett problem som behöver lösas och det är att dessa alternativa 

behandlingar beläggs med moms och det gör att många tycker att de blir för 

dyra. 

Därför föreslår jag att alla behandlingar som ges för att påskynda tillfrisk-

nandet vid olika sjukdomstillstånd skall vara momsbefriade. 

I Sverige hänvisas gärna till hur det är i andra EU-länder och att vi bör 

harmonisera våra regler på olika områden. Vi vill t.ex. att man skall kunna 

söka vård i andra EU-länder, Vårdval Europa. Inom det område jag ovan 

delvis beskrivit finns flera exempel där vi skulle kunna handla på samma sätt 

som våra grannländer. Till exempel får läkare i både Norge och Tyskland 

skriva remiss till behandling med medicinsk laser. Det är mycket viktigt att de 

alternativa behandlingsmetoder som finns i vårt land och som är godkända av 

KAM får likvärdiga villkor som annan sjukvårdande behandling, allt i syfte 

att hjälpa dem som är sjukskrivna och genom detta korta köerna till sjukvår-

den och göra det möjligt för människor att arbeta. 

Stockholm den 5 oktober 2009  

Ulrika Carlsson i Skövde (c)  
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